
埼事研発第４７号  

令和３年９月２１日 

 

各市町村立小･中･義務教育・特別支援学校長  様 

 

 

 埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会 

会 長  飯島 由美子 

 

 

学校事務研修会（第３・４回）開催方法変更について  

 

 日頃より、本会の事業への御理解、御協力をいただきありがとうございます。 

９月２９日（水）に予定しておりました学校事務研修会（第３回・第４回）は、新型コロナウ

イルス感染症拡大防止による緊急事態宣言が延長されたため、集会による開催からオンラインに

よる開催に変更させていただきます。 

本研修会は申込抽選により参加者を決定しておりましたが、オンライン開催に変更したため、

全会員が参加することが可能になりました。貴重な研修機会となりますので、貴校学校事務職員

が参加する際には時間・場所等格別の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期  日：令和３年１０月上旬～令和３年１０月末日 

 

２ 研修方法：オンラインでの動画視聴による机上研修 

 

３ 研修内容：第３回研修会 「働き方改革」 整理収納 

                講師 整理収納アドバイザー 村田美智子 様                       

       第４回研修会 「県費事務」 給与事務 

                講師 県教育局教職員課県費事務担当の皆様 

        

４ 参 加者：埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会 会員 

 

５ 注意事項：埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会ホームページにアクセスして、 

会員ページより参加してください。 

            

  

 

 

＊この研修会は教小第１１２号(令和３年５月１９日付)埼玉県教育委員会共催承認済です。 

 

 


